20

25

30

35

x Henricus sextus x divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus et rex Sicilie. Decet imperialis celsitudinis pietatem religiosa loca protegere

40

**BB 532** <sup>q</sup> Conradus D, Chunradus E<sup>1</sup>E<sup>2</sup> <sup>r</sup> ecclesie Moguntinae E<sup>1</sup>E<sup>2</sup> <sup>s</sup> Octo C, Oto E<sup>1</sup>E<sup>2</sup> <sup>t</sup> comes palatinus E<sup>1</sup>E<sup>2</sup> <sup>u</sup> Burgundie D, Burgundiae E<sup>1</sup>E<sup>2</sup> <sup>v</sup> Ludouicus CDE<sup>2</sup>, Ludovicus E<sup>1</sup> <sup>w</sup> Durnay D <sup>x</sup> Herembec E<sup>1</sup>, Horember E<sup>2</sup> <sup>y</sup> Mintembert C, Misseme D, Mincemt E<sup>1</sup>, Mincerete E<sup>2</sup> <sup>z</sup> Hungaricus D <sup>aa</sup> Luth E<sup>1</sup> <sup>ab</sup> Drasardus E<sup>1</sup> <sup>ac</sup> Spire E<sup>1</sup> <sup>ad</sup> Hängesiegel aus Wachs an Seidenfäden laut B, nur mehr rot-gelbe Seidenfäden laut E<sup>1</sup>E<sup>2</sup>; vgl. Vorbem.

et, ne quies in eis famulantium domino cuiusquam malitia seu violentia perturbetur, attentius providere. Eapropter notum fieri volumus universis, quod nos ecclesiam beati Vincentii martyris, in qua apud Bisuntium monastice religionis instituta servantur, cum omnibus bonis, que impresentiarum rationabiliter possidet vel in futurum iustus modis poterit adipisci, sub protectione maiestatis nostre ac deffensione suscipimus. 5  
 Quecumque autem iura, quascumque dignitates, libertates et bona ab archiepiscopis Bisuntinis vel aliis quibuscumque personis collata sunt pietatis intuitu et indulta, sicut in ipsorum archiepiscoporum scriptis authenticis continetur<sup>1</sup>, eidem ecclesie auctoritatis nostre munimine confirmamus. In quibus hec spetialiter duximus exprimenda: ecclesiam de Soyntz<sup>a</sup> cum appenditiis suis, capellam de Reueria \*, furnum secus harenas iuxta molendinum, libertatem vendendi bannum per omnes domos abbacie, in una quarum abbas voluerit, \* molendinum etiam, quod in suburbio habetur secus arenas, et eius censum \* et pisces et domum et vineam molendinorum<sup>b</sup> et iusticiam \* et omnia \*, que ad ipsum pertinent \* molendinum, \* ecclesiam de Hembres cum minoribus paratis et appendiciis suis et in Vinnis capellam sancte Columbe cum appenditiis suis et in comitatu Portensi ecclesiam de Villari, \* capellam<sup>c</sup> de Alteyson cum appenditiis suis, ecclesiam de Voray \*, ecclesiam de Bol \*, capellam de Castiniaco \*, cappellam de Vals \*, ecclesiam Senayde \*, monasterium sancti Ferreoli cum omnibus appenditiis omnium earum, ecclesiam Loye cum capellis de Sentens et Montisbarrati cum appenditiis suis, ecclesiam Pontis cum appenditiis suis, ecclesias Boleranni montis et Rohe cum appenditiis suis, ecclesiam quoque sancti Marcellini cum appenditiis suis, capellam Planimontis cum appenditiis suis, ecclesiam Fraxini et capellam de Brandecort et terras et ecclesiam Siluenniaci \*, capellam de Baenens \*, ecclesiam de Cromary cum appenditiis suis, ecclesiam de Vsilla et capellam de Fontanella \*, locum et ecclesiam Boneuallis et molendina et terras, capellam de Charmes cum omnibus appenditiis omnium earum, Salinis redditus cuiusdam domus et medietatem cuiusdam molendini, mansum Uilete et mansum de Fucherens, terram de Diuisse et terram de Camborniac, piscatores de Voray cum terris suis et aquarum decursibus ad usum piscationis, vineas et domos et earum redditus infra civitatem et in circuitu, quas quicumque fideles ecclesie sancti Vincentii contulerunt, moturas in molendino Campi Martis de proprio frumento vel annona famulantium eidem ecclesie liberab habendas, furnum in cimiterio ante ianuam monasterii, ecclesiam de Borbona cum appenditiis suis, capellam de castro eodem cum decimis domini eiusdem castri, ecclesiam de Tyenens et capellam de Munbosum cum appenditiis suis, ecclesiam de Martini Villa et capellam de Passauant cum appenditiis suis, ecclesiam de Balmeta cum appenditiis suis, ecclesiam de Tyse cum appenditiis suis, in grangia<sup>d</sup> de Bralant unum bichetum frumenti et unum annone singulis annis. Statuimus igitur et imperiali auctoritate precipimus, quatinus nulla omnino persona humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica predictam ecclesiam sancti Vincentii in Bisuntio et personas eius in bonis illis, que nunc possident ab imperatoribus seu regibus Romanorum vel archiepiscopis, episcopis seu aliis quibuscumque fidelibus ipsis collatis vel in posterum conferendis aliquatenus gravare audeat vel molestare. Quod si quis attemptaverit, XXX<sup>ta</sup> libras auri puri pro pena componat, dimidium camere nostre et reliquum passe ecclesie predictae iniuriam. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem paginam inde conscribi iussimus et maiestatis nostre sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Amedeus Bisuntinus archiepiscopus, Angelus Tarentinus archiepiscopus, Fredericus prepositus sancti Thome in Argentina, Conradus maior prepositus Magontine ecclesie, Otto palatinus comes Burgundie, Lodouicus comes de Sarewerde, Robertus de Durne, Arnodus<sup>e</sup> de Horemberc, Cono de Minceberc, Henricus pincerna de Lutra, Drushardus de Spira et alii quam plures. 40  
 45